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Jungi. Tautų Kariuomene Antru Kartu Pasitraukė iš Wonju
KOMUNISTINE KINIJA ATMETE JTO 

PASIŪLYTA PLANA TAIKAI
Komunistai Bando 

Eiti į Rytus
Kinija Pasiūlė Savo Taikos Planą, 

Bet Amerika jį Atmetė
Ali j anty Kariuomenė Pasiliks Korėjoje

Praeitos savaitės pradžioje Jungtinių Tautui Orga- 
nizocijos politinė komisija didele didžiuma — 50 prieš 
7 balsus pritarė naujai pasiūlytam planui karo baigi
mui Korėjoje. Planas susideda iš penkių punktų ir nu
sako karo paliaubas, svetimų valstybių kariuomenės iš
traukimų iš Korėjos. J. T. vadovybėje Korėjos suvieni
jimų ir tartis del Formozos ir Kinijos priėmimo į J. T. 
Organizacijų. Pasitarai su Kinija turėtų būti pradėti 
tik tada, kai Korčjo bus sutvarkytas karo užbaigimas.

Maždaug tokio turinio rezoliucija buvo priimta de
ryboms karo baigimui Korėjoje ir pasiųsta generalinio 
sekretoriaus Kinijos atsakomingiems pareigūnams. 
Prieš rezoliucijų balsavo Sovietų Sąjungos atstovas 
Malikas ir jos komunistinis blokas, kuris visuomet pa
laiko komunistinės Kinijos pusę, o Kinija daro taip, 
kaip Maskva diktuoja, tai tuojau po rezoliucijos priėmi
mo buvo manoma, jog Kinija nebus patenkinta tokiu 
pasiulymu sustabdyti karą ir ‘pradėti pasitarimus ka
rui baigti. , Mat Kinijos valdovai nori, kad pasitarimai 
del paliaubų ir kitais klausimais butų vedami vienu kar
tu, o vien del Korėjos, o kitais klausimais atskirai.

Republikonų partijos vadas senate senatorius Taf
tas iš Ohio valstijos pareiškė nepasitenkinimų komisi
jos nuolaidomis. Jis mano, kad daug geriau pasitrauk
ti iš Korėjos, negu derėtis šu komunistines Kinijos val
dovais del Formozos, kuri yra daug sverbesnė Jungti
nėms Amerikos Valstybėms .negu Korėja, kurioje dabar 
eina kruvinos kovos.

Kinija Atmetė JTO Planą Taikai ir Pasiūlė Savo
Kaip ir buvo tikėtasi, komunistinės Kinijos valdo

vai atmetė Jungtinių Tautų Organizacijos planų dery
boms pradėti del karo baigimo ir pasiūlė savo planą. Jie 
savo pasiūlytame plane reikalauja ištraukti svetimų 
valstybių kariuomenę iš Korėjos; kad Kinija butų pri
imta į Jungtinių Tautų Organizaciją; kad derybose bu
tų svarstoma Amerikos kariuomenės ištraukimas iš 
Formozos salos; kad derybose dalyvautų Sovietų Są
junga, Didžioji Britanija, Jungtinės Amerikos Valsty-

Iš Washington© pranešama, 
kad kai kurie demokratų par
tijos vadai buvo priminę prez. 
Trumanui apie sudarymą ko
alicinės valdžios, tai yra kad 
į kabinetą butų pakviesti ir 
republikonų partijos žmones, 
kaip velionis prez. Roosevel- 
tas buvo padaręs 1940 metais. 
Tačiau prez. Trumanas nepri
taria tokiam sumanymui, nes 
jis esąs patenkintas dabarti
nio kabineto nariais. Taipgi 
jis priminė, kad dabartiniu 
laiku yra daugiau republikonų 
atsakomingose valdžios vieto
se, negu buvo prez. Roosevel- 
to prezidentavimo laikais.

Iš Tokio pranešamai sako, 
kad Jungtinių Amerikos Val
stybių lakūnai ir tankai smar
kiai puolė komunistinius prie
šus Pietinėje Korėjoje keliose 
vietose. Taipgi tie patys pra
nešimai teikia, kad iš mieste
lio Kuyanangą, kurį amerikie
čiai prieš kelias dienas buvo 
užėmę, vyko dideli mūšiai, po 
kurių amerikiečiui buvo pri
versti pasitraukti. Toje apy
linkėje komunistai turėjo 
daug didesnį skaičių kariuo
menės, negu amerikiečiai, tad 
ir turėjo trauktiš.

vedamos Kinijoje.
Valstybės sekretorius Dean Acheson atmetė tokį ko

munistinės Kinijos pasiūlytų planų deryboms karui 
baigti Korėjoje. Taipgi Amerikos atstovas Jungtinių 
Tautų Organizacijoje Warren Austin įteikė JTO poli
tiniam komitetui reikalavimų pasmerkti Kinijos valdo
vus už tokį elgesį. Mat komunistams nerupi taikos pa
laikymas ir žmonių gyvybės, jiems svarbu kuodaugiau- 
sia valstybių užgrobti ir jose gyvenančius žmones pa
vergti, todėl jie ir siūlo savotiškų taikos planų, kuris de
mokratinėms valstybėms* nepriimtinas.

Alijantų Kariuomenė Pasiliks Korėjoje
Praeitų savaitę mes rašėme, kad į Tokio nuskrido 

keturi Amerikos kariuomenės pareigūnai: gen. Collins, 
gen. Vandenberg, gen. Bedell Smith ir gen. Bolling, pa
sitarti su vyriausiu karo vadu gen. MacArthur, bet ne
galėjome nieko pranešti kų jie kalbėjosi, nes pasitarimai 
buvo slapti. Dabar po tų slaptų pasitarimų gen. Collins 
pranešė spaudai, kad jis negalįs pasakyti kaip bus to
liau, bet šiuo metu kariuomenė pasiliks Korėjoje ir ka
riaus. Pagal generolo pareiškimų, į Korėjų greitoje 
ateityje atvyks daugiau kariuomenės iš Amerikos ir ki
tų demokratinių valstybių su kuriomis Amerika ben
drai kovoja prieš komunistus Korėjoje.

Tuo pat kartu generolas Collins priminė, kad aš- 
tuntųjai armijai ir kitų valstybių prie jos priskirtiems 
kariuomenės daliniams nėra jokio pavojaus, nežiūrint 
to fakto, kad priešo kariuomenė yra daug skaitlingesne, 
negu alijantų kariuomenė, bet ji pajėgs priešo kariuo
menę sulaikyti, nes dabartiniu laiku einantis pasitrau
kimas daromas tuo tikslu, kad apvalyti didelius plotus 
žemės, kur randasi susikontentravusi priešo kariuome-

Nauja Suomijos 
Vyriausybe

Iš Suomijos pranešama, 
iki šiol buvusi Suomijos
riausylbe, kuri buvo sudaryta 
praeitų metų kovo mėnesį, at
sistatydino ir sudaryta nau
ja vyriausybe, į kurią įeina ir 
socialdemokratų atstovas. Mi- 
nisteriu pirmininku pasiliko 
tas pats angarų vadas, užsie
nio reikalų ministeriu irgi tas 
pats švedų partijos atstovas, 
krašto apsaugos ministerio 
vieta teko naujam socialde
mokratų atstovui, o vidaus 
ministerio pareigos teko buvu
siam finansų ministeriui an
garų atstovui* Buvusioje val
džioje socialdemokratai netu
rėjo savo atstovo, o dabar jų 
atstovui teko svarbi krašto 
apsaugos ministerio vieta.

Naujoji vyriausybė pareiš
kė, kad geri santykiai 'su So
vietų Sąjungas ir toliau bus 
palaikomi, kaip (buvo iki šiol.

Tokio, 
riuomenės didelis spaudimas 
privertė aJlijantų kariuomenę 
antru kartu pasitraukti iš 
Wonju rytiniam centraliniam 
fronte. Alijantams pasitrau
kus, priešas suorganizavo ša
šo jėgas rytinėj pusėj prieš 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
8 armiją, bet panešė didelius 
nuostolius netekdamas didelio 
skaičiaus karių.

Vyriausias alijantų karo 
vadas gen. MacArthuras, ap
lankęs 8 armijos būstinę Ko
rėjoje pareiškė, kad kova Ko
rėjoje eis tol, iki Jungtinės 
Tautos to norės ir nepakeis 
savo nusistatymo. Niekas ne
galės mus nustumti į juras.

Sargyba Apleido Wonju
Po didelių susirėmimų su 

komunistais, kurie iš trijų pu
sių įsiveržė ant kelio ir gele
žinkelio, alijantų sargyba pa
sitraukė iš Wonju užleisdama 
jį komunistams.

Alijantai pasitraukė atgal 
prie savo linijos, apie 25 my
lias į pietus ir atsiėmė du 
miesteliu be jokio pasiprieši
nimo. Komunistai darė didelį 
spaudimą prieš alijantų 2 di
viziją užpraeitą antradienį, 
kad ji pasitrauktų iš Wonju, 
bet tuo laiku komunistų pas
tangos buvo nuėję veltui, nes 
alijantų kariuomenė pasitrau
kė tik praeitą sekmadienį. Da
bar komunistai septyniais ke
liais galės susisiekti su Pieti
ne Korėja.

Komunistams antru kartu 
atėjus į miestuką, jis pusėti
nai apgriautas, nes jie įsiver
žė šaudydami. Alijantai prie
šui atsakė tokia pat ugnimi, 
taipgi alijantų eroplanai su
naikino kelias šaunamas ma
šinas ir padarė daug kitų nuo
stolių. Komunistai neteko 
apie 200 karių.

Aštuntosios armijos vadai 
sako, kad priešui užėmus 
Wonju, pagerėjo jam ėjimas 
į Yongvol, Chechon ir Tany- 
ang tiesiai į pietus ir baigti 
Wonju-Andong srityje, kuri 
randasi apie 40 mylių v į 
mius nuo Taegu.

Iš Londono pranešama, 
ten influenza ir plaučių užde
gimų daug žmonių serga ir 
miršta, kad laidotuvių direk
toriai nepajėgia laiku palai
doti. Taipgi Liverpooly nuo 
influenos kas savaitė miršta 
po septynis šimtus žmonių. 
Pačiame Londone Įniršta kas 
savaitė po devynis šimtus 
žmonių. Londone vien tik paš
to tarnautojų mirimų skaičius 
siekia virš dviejų tūkstančių 
į trumpą laiką.

Anglijos valdžia ir gydytojai 
deda pastangas sustabdyti in- 
fluenzos plitimą, bet, kaip 
pranešimai sako, sunkaus dar
bo pasekmės menkos, nes in- 
fluenzos plitimas nesimažina.

Kas Pirmiau Buvo 
Tas Jau Praėjo

PROKURORAS BACHAROV TEISIA 
MUSŲ BROLIUS LIETUVIUS

Taip Pareiškė Eisenhower 
Nuvykęs į Vokietijų

Frankfurt. — Armijos ge
nerolas Dwight D. Eisenho
wer, atvykęs į Vokietiją pa
reiškė jos žmonėms, kad kas 
praeityje buvo, tas jau pra
ėjo, dabar jis nori juos savo 
pusėn, bet neprašo Vokietijos 
kariuomenės tarnauti jo vado
vaujamoje kariuomenėje.

Tai buvo .stiprus pareiški
mas gen. Eeisenhower, kaipo 
vyriausio vado organizuoja
mos stiprios armijos Europo
je, nes jo atsilankymas Vokie
tijon yra paskutinis kariuo
menės organizavimo reikalu.

Pasikalbėjimas su Spau
dos Atstovais

’ Jis atskrido į Vokietiją spe
cialiu eroplanu iš Luxembour- 
go ir pirmiausia turėjo pasi
kalbėjimą su spaudos atsto
vais. Po to buvo nuvykęs į 
Heidelberg dviem dienom ir 
kalbėjosi su Amerikos, Didžio
sios Britanijos ir Prancūzijos 
kariškais pareigūnais Jungti
nių Amerikos Valstybių Euro
pai vadovauti būstinėje.

Generolas tarp kitko pareiš
kė: “Aš nieko neturiu prieš 
Vokietijos žmones. Aš manau, 
kad bile dieną didžiosios Vo
kietijos, žmonės bus drauge su 
laisvuoju pasauliu, nes aš ti
kiu į tos rūšies laisvę, kokią 
myli Vokietijos žmonės”...

Taipgi gen. Eisenhower pri
minė, kad jis aplanke devy
nias valstybes, kurios priklau
so prie Atlanto Pakto per pa
skutines dvi savaites ir esąs 
patenkintas aiškiu tų valsty
bių nusistatymu, nes tik vie
ningumas ir pasitenkinimas 
gali padaryti žmones laisvais.

Pirmadienį gen. Eisenho
wer sugrįžo į Frankfurt ir tu
rėjo pasitarimus su Amerikos, 
Didžiosios Britanijos ir Pran
cūzijos aukštais pareigūnais, 
o vakare tarėsi su Vokietijos 
parlamento žemesniųjų rūmų 
nariais ir dalyvavo jam su
ruoštose vaišėse, kuriose bu
vo maj. gen. Hans Speidel, 
marš. Erwin Rommels, buvęs 
vyriausias kariuomenės parei
gūnas Prancūzijoje tuo metu 
kada gen. Eisenhower armija 
įėjo į Normandy.

Iš Romos pranešama, kad 
Italijos komunistai, sukursty
ti savo vadų, sukėlė didelį 
trukšmą keliuose mieštuose 
prieš Eisenhower. Jie ne tik 
demonstruodami gatvėmis kė
lė triukšmą, bet dirbtuvėse 
skelbė streikus, kad buk gen. 
Eisenhower atvyko tartis su 
klerikaline di Gasperio valdžia 
ir daryti susitarimus prieš 
komunistinę Sovietų Sąjungos 
valdžią ir sovietišką valstybę.

Taipgi jie šaukė, kad nori 
taikos ir ramybės, bet patys 
komunistai taiką ir ramybę 
drumsčia visur, kur tik turi 
progą ir grobia jiems nepri
klausančias svetimų valstybių 
žemes, o jų žmones padaro 
vergais. Ir dabar tie patys 
gaivalai turi drąsos šūkauti 
gen. Eisenhower nuvykus 
lijon apie taiką.

Darbo žmonių, ypač kolchozninku, gyvenimas oku
puotoje Lietuvoje diena dienon blogėja. Kai 95 pro
centus jų .uždarbio painia valstybė rekvizicijų tvarka, 
kolchozn.In.kams vis sunkiau su maistu, nes visos atsar
gos iš tų laikų, kai dar nebuvo kolchozų, arba pasibaigė, 
arba buvo atimtos. Todėl vis labiau biedneja Lietuvos 
žmonės ir vis daugiau SS kolchozninku pavyzdžiu pra
deda savintis kolchozų vadinamų visuomenės turtų. Ne
retai nužmogintas Lietuvos žmogus pasiima iš kolchozo 
ir savo paties kolchozo nusavintų gyvulį ar daiktų. Ki
tas parsineša kiek pašaro iš kolchozo savo paties smul
kiam gyvuliui, kurį kolchozas dar leidžia asmeniškai tu
rėti. Rodos, tai menki dalykai, tačiau lietuvis gyvena 
nebe savam krašte. J ei to nepamato kaimynas, neįskun- 
džia, jei nepamato ar apsimeta nematęs kolchozo vado
vas, tai vistiek nuo partijos akies paslėpti negali. Ypač 
šnipinėja komjaunuoliai ir pionieriai. Jų daviniai su
plaukia, į NKVD įstaigą, iš kur patenka pas vyriausių 
okupuotos Lietuvos prokurorų, kuriuo yra 11-sios kla
sės valstybinis justicijos patarėjas drg. G. Bacharov. 
“Tiesoj”^ per radijų ir kitu budu jis nuolat ragina di
dinti “bolševikinį budrumų”, “socialistinės nuosavybės 
grobštytojus” atiduoti teismui.

Naciai okupacijos metu del pyliavų neišpylimo ke
lis šimtus Lietuvos ūkininkui sušaudė. Panašiai dabar 
elgiasi Bacharov, už mažiausius nusižengimus bausda
mas didžiausiomis bausmėmis. Nors jo bausmės tiesio
giai nėra mirties bausmės, bet ilgametis sovietų kalėji
mas reiškia ne kų kitų, kaip tik mirtį. Štai keletas b'a- 
charoviško teisingumo pavyzdžių.

Kaišedorių rajono liaudies teismas šiomis dienomis 
nuteisė grupę grobstytųjų, mėginusių šorkiškių kolūky
je išgrobstyti kolūkini priklausantį šienų. Grobstyto- 
jai norėjo pakirsti kolūkio gyvulininkystę. Teismas nu
teisė kolūkio turto grobsty tojus Malašauskų ir Cvilikų 
po 18 metų kalėti konfiskuojant turtų; eilę kitų asme
nų, dalyvavusių grobstyme, teismas taip pat griežtai nu
baudė (“Tiesa” 1950. 8. 29). Bacharov ten pat pažy
mi: “Šis nuosprendis bus griežtas įspėjimas tiems, ku
rie savo purvinas rankas kiša prie kolūkinio turto”.

Vienaip Kalba, o 
Kitaip Daro

Indijos ministeris pirminin
kas Nehru, kaip atrodo iš jo 
elgesio, vienaip kalba, o ki
taip daro. Jis siūlo planus ko
munistinės Kinijos valdovų 
paten kinimui, bei kada Di
džiosios Britanijos trijų domi
nijų ministeriai pirmininkai 
pasiūlė išspręsti einančius gin
čus tarp Indijos ir Pakistano 
del Kashmiro provincijos, tai 
pasiūlymas Pakistano buvo 
atmestas.

Taipgi yhinisteris Nehru at
metė ir tuos pasiūlymus, ku
rie numatė Indijos kariuome
nės ištraukimą iš Kashmiro 
tuo metu, kada bus vykdomas 
plebiscitas. Tokiu budu min. 
Nehru veidmainiauja: komu
nistinei Kinijai gerinasi ir no
ri ją patenkinti, o pasiūlymus 
kariuomenę ištraukti iš Kash
miro plebiscito metu atmeta.

žmonės Vagia Grudus, Kad Nuo Bado Apsiginti
Nors tarybinė spauda skelbia, esu kolchozninkai 

gauna didžiausius kiekius grudų, kurių jiems pilnai pa
kaksiu ir dar liksiu, tačiau okupuotoje Lietuvoje gyve
nimo praktika yra negailestinga ir kieta: kad ir kaip 
sunkiai dirbdami kolchozninkai nej Rusijoj, nei Lietu
voj neužidrba kiek reikiant duonos sau ir šėmiai. Ka
dangi pirkti nėra iš ko, tai norint išvengti bado belieka 
vogti iš kolchozo. Badaujantį žmogų vargas priverčia 
nepaisyti įstatymų. Apsirūpinti duona geriausia javų 
suėmimo ir kūlimo metu, nes tada javai mažiau saugo
mi. Žinoma, Bacharov visada būti:

— Reikia imtis visų priemonių, kad derliaus nu
ėmimas ir kūlimas butų baigti ne tik be nuostolių ir kad 
ne tik laiku butų atliktos valstybinės prievoles, bet kad 
derlius butų tinkamai apsaugotas nuo bet kokio pasikė
sinimo. Reikia pakelti kolūkiečių budrumų. Partinės 
ir tarybines organizacijos, kolūkių valdybos turi skirti 
šiam reikalui didelį dėmesį. Pasak Bacharov reikalin
ga “kruopšti kolūkio derliaus įskaita lauke, svirne”.

Nenori Sukolchozinti Arkliu .
Pats Bacharov pripažįsta, kad Lietuvos ūkininkai 

vengia sukolchozinti gyvulius. “Štai Švenčionių rajo
ne yra dar kolūkių, kuriuose arkliai nesuvesti į bendras 
kolūkines arklides. Jais, kaip nuosavais, naudojasi jų 
buvę savininkai”. Bacharov primena ūkininkams so
vietinių įstatymų žiaurumų: “Už mėginimų pasiimti tų 
turtų atgal net ir laikinai arba pasisavinti jį kiekvienas 
asmuo atsako visu įstatymų griežtumu, apsaugoj ančių 
kolūkinę nuosavybę.

Klaipėdos Kolchozninkai Nepristato Javy
“Tiesa” užsipuola Klaipėdos srities kolčhozninkus. 

ir partijos pareigūnus, kad jie nenorį kulti vajų ir jų 
nestatų valstybei. Ypatingai esųs atsilikęs Šilalės rajo
nas, kuris tepristatęs 12,3 procentus grudų normos.



SLA Reikalai ir Veikla
Miami Florida Chicago, III

SLA 44 Kuopos Veikla Iš SLA 322 Kuopos Veiklos

jo

PASTABOS

Rašo M. L. V.

se-

Providence, R. I
SLA Kp. Susirinkimas

vieta

Melrose Park, III

Grand Rapids, Mich SLA 125 Kuopos Koncertas

Baltimore, MdSLA 42 Kuopos Veikla
SLA Kuopos Susirinkimas

Lawrence, Mass
SLA Kuopos Susirinkimas

šokiai

Detroit, Mich

Trečia Dalis Atskaitos

Luzerne, Pa

Detroit, Mich.SLA Kuopos Susirinkimas

SLA Kuopos Susirinkimas
o

po

Paterson, N. J
Cleveland, Ohio

Niagara Falls, N. Y
SLA 14 Kp. Susirinkimas

1 SLA Kuopos Susirinkimas

Lie-

4.35
kad

t 7'■i

aišišiB

ši kuopa 
darbams.

Parinkite aukų Lietuvos 
laisvinimo darbams

apsi- 
Kau- 
labai

SLA 101 Kuopa Ruošia Įdomu 
ir Linksmą Meno šiupinį

(jis 
tai 
už-

» i

Ona 
bus Justinas Stan-

kitais skanėsiais.
Korespondentas. 2. Paaukštejusio Kraujo Spaudimo 

Įvertinimas

talkon
BALF reikšmingai

K. Braze, 
kuopos koresp.

pelnas skiriamas
ligoniams liku-

kiekvieno mėnesio, nes 
nebus priimami.

Wm. Sįttiįptife,
SLA 270 kf. sekr.

Buvo pasklydę gandai, 
Anglijoje bus sudaryta koali
cinė vyriausybe. Dabar tuos 
gandus opozicijos kalbėtojai 
užginčina.
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ALT Vykdomojo Komiteto 
narių atlikti darbai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto trys na
riai buvo atvykę New Yorkan 
dalyvauti BALF metiniame 
seime, tai ta proga lankėsi 
“Voice of America” patalpo
se ir tarėsi su jos pareigūnais 
apie leidimą oro bangomis lie
tuvių kalba pranešimų į Lie
tuvą. Taipgi apkalbėjo tar
nautojų reikalingumą lietuviš
kam skyriui vesti. Programos 
prasidės vasario 16 dieną ir 
tęsis po pusvalandį kasdien.

Pasitarimai su valdžios 
pareigūnais Washingtone

Iš New York o aukščiau pa
minėto komiteto nariai: pirm. 
L. Šimutis, sekr. Dr. P. Gri
gaitis, iždin. M. Vaidyla ir bu
vęs VLIKo Vykdomosios Ta
rybos pirmininkas V. Sidzi
kauskas nuvyko į Washingto- 
ną ir tarėsi su atitinkamais 
valdžios pareigūnais apie Lie
tuvos nepriklausomybės atga
vimą ir įteikė valstybės de
partamentui memorandumą.

Atsišaukimas į Amerikos 
lietuvių visuomenę

Nors ALT Vykdomojo Ko
miteto nariai Washin g t o n e 
buvo užimti sii įvairiais pasi
tarimais, bet jie surado laiko 
ir parašė atsišaukimą į Ame
rikos lietuvius, ragindami at
žymėti Lietuvos nepriklauso
mybės atgavimo 33-čią sukak
tį ir ta proga parinkti aukų 
Lietuvos laisvinimo darbams. 
Tas atsišaukimas tilpo praei
tos savaitės TEVYNEJE.

IšpUdykite Amerikos 
Lietuvių Tarybos prašymą

Daugelyje didesnių kolonijų 
lietuviai jau ruošiasi Lietuvos
nepriklausomybės atg avimo 
33-čią sukaktį atžymėti, bet 
yra dar ir tokių kolonijų, apie 
kurių ruošimąsi atžymėti tą 
istorinę sukaktį nieko nesigir
di. Taigi ir tos kolonijos, ku
rios dar nepradėjo ruoštis 
prie Vasario 16 atžymėjimo, 
nieko nelaukiant privalo imtis 
darbo ir neatsilikti nuo kitų 
miestų lietuvių, nes visų pat- 
riotingų lietuvių pareiga rū
pintis savo senos Tėvynės Lie
tuvos likimu.

Suruoštuose parengimu o s e 
Vasario 16 atžymėjimui, pri
valo būti parinkta aukų Lie
tuvos laisvininimo darbams, 
nes 'be pinigų jokis didesnis 
darbas atlikti neįmanomas. 
Taipgi nuo parengimų likęs 
pelnas turėtų būti paskirtas 
Amerikos Lietuvių Tary bos 
iždan, nes Amerikos Lietuvių 
Taryba yra vienintelė ir 
riausia įstaiga, kuri dirba 
tuvos laisvinimo, darbą.

Sausio

SLA 44 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko šių metų 
sausio mėn. 7 dieną, pas po
nus Petrauskus, 3630 N. W. 
10-th Avenue. Susirinkimą 
atidarė pirm. C. Žemaitis. Iš 
praeito susirinkimo protoko
las perskaitytas ir priimtas 
vienbalsiai. Išduoti raportai 
ir priimti.

Į musų kuopą persikėlė iš 
SLA 131 kuopos iš Norwood, 
Mass. Kazys Naujokaitis.

Po visų išmokėjimų kuopos 
ižde yra $94.65. Nors musų 
kuopa dar jaunutė, turi vos 
21 narį, aukojo SLA seimui 
$25.00 ir į seimą siuntė dele
gatą.

Nutarta rengti pikniką sau
sio 28 dieną, F. Mockaus vai
siniame ūky. Pradžia 1 valan
dą po pietų.

Buvo rengama kuopos val
dyba šiems metams. Perstaty
ta ir išrinkta valdyba iš 
kančių veikėjų:

Pirm. C. Žemaitis,
Vice pirm. A. Noreika,
Užrašų sekr. J. Venbila 

nebuvo šiame susirinkime, 
jeigu rezigtuotų, jo vietą 
ims J. Rūkas,

Fin. sekr. A. Kaulakis,
Iždin. S. J. Swolkin,
Ligonių lankytojas Kazys 

Naujokaitis,
Organiz. A. D. Kaulakis, 
Koresp. C. K. Braze. 
Nutarta sekantį susirinki

mą laikyti pas ponus A. D. 
.Kaulakius vasario 4 dieną, 1 
valandą po pietų, nes 4 valan
dą bus choro koncertas.

Apsilankė ponas P. Paluck 
iš Dayton, Ohio, SLA darbuo
tojas, kuris apsistojęs pas 
ponus Petrauskus. Buvo 
lankęs pas ponus A. D. 
lakius ir jam 
patiko.

C.
SLA 44

Šių metų sausio 8 dieną į- 
vyko SLA 42 kuopos visumos 
susirinkimas, kuriame dalyva
vo gana gausus narių skai
čius — bene bus gausiausias 
paskutiniu laiku susirinkimas. 
Jame buvo padaryta kai ku
rie vadovybės pakeitimai bei 
išrinkta kai kurie pareigūnai. 
Ponia E. Birgelaitienė, ilga
metė visuomenės veikėja, at
sisakė iš kitų pareigų, pasi
likdama finansų sekretore, vi
ce pirm, išrinktas Vaitkevi
čius, ligonių lankytoja išrink
ta darbšti ir nenuilstama‘ kuo
pos veikėja M. Bernotienė, 
organizatorium — Kazys Se
niūnas, naujakurys, kuris 
ryžtasi eiti garbingai buvusio 
organizatoriaus Bernoto pė
domis.

Be kitu svarstytinų klausi
mų senoji vadovybė: pirmi
ninkas. finansų sekretorius ir 
iždininkas nadarė metines sa
vo apyskaitas, kurias susi
rinkimas užgvrė ir ■padėkojo.

Be to, susirinkime buvo pla
čiai aptarta ir išnagrinėta 
rengiamo koncerto klausimas, 
kurį kuopa rengia 1951 me
tais vasario 4 diena (sekma
dienį), švento Jurgio Draugi
jos salėie. Pasižadėio mus 
grandrainiečius aplankyti pa- 
tvs gerieji musu dainininkai 
n-lė Antanina. Dambrauskaitė- 
Dambra, ir Stasys Baranaus
kas, kuriems akompanuos 
muz. komų. A. Knčiunas. Tai 
bene bus vienintelis toks kon
certas Grand Ranids. Minėti 
menininkai, būdami Eurcmo- 
ie. žavėio savo dainavimo 
aukštu lygiu ne tiktai mus 
b^tuvius. bet ir kitataučius. 
Jie su savo koncertais anlan- 
kė Čekoslovakija. Vokietija. 
Prancūzija. Arabia. Kanada 
in Amerikoje daugeli vietų. 
.Tu nasirodvmus teigiamai i- 
'vertindavo žymaus muzikos 
Žinovai ir kritikai.

Gra.ndranio-čiai. kvieč i a m e 
Jus nasinAndoti šia. reta ,r>ro- 

jga ir gausiai atsflanlcvti i ren- 
’ giamą koncertą, kuriartie tu-

rėsite tikrai gerą progą pasi
gėrėti šiais žymiais musų me
nininkais.

Bilietus galima gauti šv. 
Jurgio Dr-jos salėje nuo 5 iki 
10 valandai Vakare (išskyrus 
sekmadienius), pas platinto
jus ir pas p. Bernotą.

P a s i b a igus susirinkimui, 
narės, džiaugdamosi maloniu 
per metus bendradarbiavimu, 
pavaišino narius saldumynais 
ir

SLA 51 kuopos susirinki
mas įvyks vasario 6 dieną, 
1951 metais, 7:30 valandą-va
kare, 407 Lafayette Street, 
Bridgeport, Conn.

Gerbiamosios narės ir na
riai, t kadangi praeitas susirin
kimas įvyko tuojau po Nau
jų Metų, tai gal daugelis na
rių ir pamiršo susirinkimą ir 
neatsilankė, tai neskaitlinga
me susirinkime nebuvo gali
ma kuopos reikalų tinkamai 
aptarti ir išrinkti kuopos val
dybą šiems 1951 metams, tai 
reikės padaryti sekančiame 
susirinkime. Yra daug ir kitų 
reikalų aptarimui, tad daly
vaukite susirinkime vasario 
mėn. 6 dieną ir išrinkite kuo
pos valdybą 1951 metams.

A. Sapiega,
SLA 51 kp. sekr.

SLA 347 kuopos susirinki
mas įvyks 1951 metais vasa
rio 4 dieną, 2 valandą po pie
tų, ALPP Klubo name, 475 
Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir na
rės pribūti ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti. Taipgi yra ir dau
giau svarbių reikalų aptari
mui del kuopos labo.

V. J. Bankauskas.

Sekantis SLA 64 kuopos 
susirinkimas įvyks šių metų 
vasario 2 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Lietuvių Svetainėje, 
Hollins ir Parkin gatvių. Vi
si nariai ir visos narės malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti 
mokesčius. Taipgi atsiveskite 
nors po vieną naują narį pri
rašyti prie SLA 64 kuopos.

Auna Lukas,
SLA 64 kuopos sekr.

SLA 67 kuopos susirinki
mas įvyks šių metų vasario 
4 dieną, sekmadienį, 1:30 va
landą po pietų. Malonėkite vi
si draugai ir draugės atsilan
kyti į šį susirinkimą, nes tu
rėsime daug užvilktų ir neat
liktų reikalų aptarti. Taigi 
prašau būtinai atsilankyti, at
likti savo pareigas ir aptarti 
būtinus kuopos reikalus.

P. Dudes.

Pranešu SLA 14 kuopos 
nariams, kad sekantis susirin
kimas įvyks 1951 metais va
sario 6 dieną, 7 valandą va
kare, Lietuvių Salėje, 6835 
Sunerior Avenue.

Kadangi metinis susirinki
mas nebuvo skaitlingas na
riais, tai daug svarbių daly
kų liko aptarti sekančiame 
susirinkime. Be to, dar nutar
ta turėti vaišes no susirinki
mo su užkandžiais ir’ skaniu 
alučiu. Sj darbą atlikti apsi
ėmę pirmininkas Feliksas Ba
ranauskas ir finansų sėkere- 
torė Mare Mišeikienė. Tad vi
sus narius ir nares kviečiame 
dalyvauti sekančiame susirin- 
kime. ,

SLA 14 Rudpte Valdybai

•?

Ši kuopa turėjo prieš Kalė
das ‘ bene pirmą viešą paren
gimą, kuris kad ir buvo ren
giamas kukliu mastit, tačiau 
nusisekė labai gražiai visais 
žvilgsniais. Šiuomi norime iš^- 
reikšti viešą padėką artis
tams paruošiusiems meninę 
programą, būtent Oželiui, Ka- 
lavaitytei, Brinkai ir tam ma- 

"žam vos devynių metų am
žiaus M. Makšiukui, kuris la
bai gražiai palinksmino publi
ką su savo didžiule armonika 
veik jo dydžio. Taipgi dėkoja
me. visiems prisidėjusiems 

parengi-
visiems 

prie šio pasekmingo 
mo.

Greitoje ateityje 
rengiasi didesniems 
Pirmas iš eilės yra nepapras
tas susirinkimas, kuris įvyks 
vasario 2 dieną, “Margučio” 
svetainėje. Atlikus eilinius 
reikalus, visas laikas bus pa
švęstas garbingai paminėti 
Lietuvos nepriklausom y b ė s 
paskelbimo akto, t. y. 16 Va
sario minėjimas. Čia sutarti
nai ieškosime būdų ir galimy
bių kuogreičiausiai iškovoti 
Lietuvai laisvę. Taipgi pasi
žadėsime eiti pilnon 
ALT ir 
darbuotei.

Butų garbinga ir šiuomi 
prašome visų SLA kuopų va
sario mėnesio susirinkimuose 
pašvęsti ir dar sykį pareikšti 
musų, kaipo gerų lietuvių, 
tikrą bei nenuolaidų pasirįži- 
mą neatlaidžiai kovoti už Lie
tuvos išlaisvinimą.

.Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje visados pasižymėjo 
savo patriotingumu. Taigi 
svarbiu momentu pasirodyki- 
me dar didesniu pasirįžimu.

SLA 322 Kuopos Valdyba.

SLA 125 kuopa ir lietuviai 
naujakuriai Melrose Parke 
rengia vakarą-koncertą, kuris 
įvyks šių metų vasario mėn. 
3 dieną, 7 valandą vakare, 
Veterans Field House salėje, 
Melrose Park, 16-th Avenue 
ir Hirsch Street. Tas vakaras 
žada būti ypatingai smagus, 
nes iš Chicagos sutiko* atvyk
ti p. Sodeikos vadovaujamas 
Dainavos Ansamblis. Progra
moje pasirodys mišrus cho
ras, moterų choras ir vyrų 
choras.' Be to, bus šokiai ir 
kiti pasilinksminimai. Šokiams 
gros puikus orkestras, bus 
turtingas bufetas. Įėjimas vie
nas doleris. Bilietai gaunami 
pas SLA pirmininką p. Pet
raitį ir pas rengėjus. Taip pat 
bus gaunami ir prie įėjimo.

Maloniai kviečiame visus S. 
L. A. narius dalyvauti minė
tame koncerte ir atsivesti sa
vo pažįstamus ir draugus, 
nes tokio koncerto Melrose 
Parke dar nėra buvę. Kiek
vienam lietuviui bus maloni 
proga pasiklausyti gražių lie
tuviškų dainų ir linksmai pra
leisti vakarą.

Tad iki pasimatymo kon
certe. . J. U.

SLA 270 kuopos susirinki
mas įvyks šių metų vasario 4 
dieną, antrą valandą po pietų, 
priprastoje vietoje, 524 — 
19-th St., Niagara Falls, N. Y. 
Malonėkite dalyvauti susirin
kime. Kuopos susirinkimai 
atsiibuna kas pirmą sekmadie
nį kiekvieno mėnesio, antrą 
valandą po pietų. Pirmiau su
sirinkimai buvo laikomi pirmą 
valandą, o dabar bus antrą 
valandą po pietų’. Pakalbinkit 
savo draugus prisirašyti prie 
SLA ir atsiveskite į susirinki
mą.

Mokesčius užsimokėkite su
sirinkime ir nevėliau kaip 15 
dieną 
vėliau

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S, 
BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradar
biaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems 
lietuviu gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Ką Aukštas Kraujo Spaudimas 
Reiškia?

Pirmiau jau buvau prisiminęs, kad; krau- 
spaudimas nėra visada vienokis. Jis nuo- 

lačiai siūbuoja, tarsi vilnys juroje, kartais 
pakyla, kartais nuslunga. Tai dažniausia pa
eina nuo žmogaus aplinkumų. Kada asmuo 
ilsisi, jo kraujo slėgimas truputį nukrinta, 
kada jis susijaudina, dirba sunkų darbą arba 
stipria mankšta užsiima, tai slėgimas kartais 
net gerokai pakyla. Amžius taipgi turi savo
tiškos įtakos. Jaunutėlio kraujo spaudimas 
visados esti žemas. Tačiau jam augant, bręs
tant ir senstant spaudimas palengva proporci- 
jonaliai jo metams palengva aukštyn žengia, 
šis įvairavimas, kol neišeina iš savo ribų, yra 
skaitomas normaliu, fiziologiniu ir reikalingu, 
kad kūno visos veikmės išlaikytų ligsvarą 
prie besikeičiančių aplinkybių, kurios kartais 
net labai staigiai pasireiškia. Kol panašiai 
viskas klojasi, tai jokios bėdos niekam nesu
daro ir šiuo žvilgsniu žmogus esti pilnai nor
malus ir sveikas. Tokis žmogus, reikia pa
brėžti, yra tikrai laimingas.

Dėja, praktiškas gyvenimas visai ką kitą 
rodo. Patikrintos skaitlinės, kurioms priva
lome įtikėti, piešia tikrą vaizdą, į kurį pa- 
žveligkime bendrais bruožais. Apitikriai ap
skaičiuojama, kad vyrai sulaukę 40 metų ir 
daugiau turi apie 50 nuošimčių pakilusį krau
jo spaudimą. O moterys net iki .60 nuošim
čių. Kitais žodžiais sakant paeina, jog pusė 
visų žmonių išgyvenusių 40 metų turi šią la
bai rimtą ligą mažesniame ar didesniame 
laipsnyje, t. y. kas antras asmuo ją serga, 
nors kartais per daugelį metų apie ją jis ar 
ji nieko nežino ir net neturi mažiausio supra
timo besiartinančio didelio pavojaus. Šios 
proporcijos žmonėms senstant žymiai didė
ja, taip kad sulaukus 70 ar daugiau metų 
pas vyrus aukšto kraujo spaudimas siekia net 
tris ketvirtdalius, o pas moteris keturis 
penktdalius visų asmenų. Čia kaip tai neiš
aiškinamai moteris irgi turi pirmenybę, nors 
tokia pirmenybė visai nelinkėtina. Sutrauko-

SLA 41 kuopos susirinki
mas įvyks vasario mėn. 4 die
ną, 1951 metais, pirmą valan
dą po pietų, L. P. Klube.

Gerbiami nariai ir narės, 
abelnai visus valdyba kviečia 
atsilankyti į susirinkimą virš- 
minetu laiku.

J. Yemševičius, 
SLA 41 kuopos sekr.

SLA 352 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks vasario 4 
dieną, 1 valandą po pietų, bu
vusioje Lietuvių salėje.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami atsilankyti.

J. Overaitįs, 
SLA 352 kp. sekr.

SLA 101 kuopos linksmas Į 
ir didelis meno šiupinys įvyks į 
šių metų vasario 3 dieną, 7 j 
valandą vakare, svetainėje 27 i 
North Main St., Paterson, N. 
J. Programa susidės iš dainų, 
deklamacijų, muzikos juokų ir 
daug kitų linksmų įvaireny
bių. Programą išpildys žymus 
aktoriai ir komikai: Anelė 
Šlepokovaite, Leonas Visoc
kis, Petras Tamauskas, Vla
das Pilius, Ona Baltutienė. 
Pranešėju 
kevičius.

Vakaro 
lietuviams 
siems Vokietijoje šelpti.

SLA 101 kuopa maloniai 
kviečia visus Patersono ir pla- 
čios apylinkės lietuvius gau-

je kalbant, reikia pasakyti ir tai kiekvienam 
įsidėmėtina, kad aukšto kraujo spaudimas la
bai paplitęs, nuo ko nė vienas nėra iiuosas. 
Iškalno, t. y. jaunystėje niekas negali išpra
našauti kuris išgyvens savo kad ir labai ilgą 
amžių su normaliu kraujo spaudimu, o kuris 
ar kuri taps auka šios taip rimtos ligos, ku
ris neretai net desėtkais metų sutrumpina gy
venimą.

Dabar pažiūrėkime, ką reiškia pakilęs 
kraujo spaudimas, kur tai visa veda ir kokios 
iš to esti galutinos pasekmės. Širdis kaip 
pirmiau matėme yra centrinė jėga pomipuo- 
janti visą kraują ir ta centrinė pompa savyje 
turi aprubežiuotų išgalių, kurioms išsisėmus, 
ji paliauja veikus. Taigi pareina, jei iš jos, 
širdies, kasdien ar kasinėtą mažiau pareika
laujama darbo, tai ji gali ilgiau veikti, o jei 
kartais jai, širdžiai, priseina kas minutę sun
kiau dirbti, negu normaliai, tai aiškus daly
kas, ji kur kas greičiau išsidėvės ir tuomi 
žmogaus amžių sutrumpins.

Kada kraujo spaudimas arterijose kyla 
del vienokios ar kitokios priežasties, tai tie
sioginiai reiškia, kad širdis esti priversta kur 
kas sunkiau dirbti, kad cirkuliaciją palaikyti 
balanse. Kitaip, bežiūrint rimtas pakrikimas 
įvykių. Kuomet spaudimo pakilimas esti 
nežymus, tai į širdį irgi nežymiai atsiliepia. 
Vienok kada tokis pakilimas pasiekia aukš
tai, kartais net dvigubo normalio spaudimo, 
tai panašiais atsitikimais širdis priversta dvi
gubą darbą atlikti į tą patį laiką, kas savai- 
mi aišku, ji išnaudoja savo visą galimą rezer
vą į“ palyginamai trumpą laiką ir krinta au
ka, t. y. sustoja plakusi, prieš nebenugalimą 
jėgą, aukštą kraujo spaudimą.

Iš priežasties aukšto kraujo spaudimo 
kasmet miršta kuone 200,000 asmenų, papra
stai užregistruojamų nuo bendrų širdies ligų. 
Aukšto kraujo mirtingumas praneša vėžio ir 
vaikų paralyžiaus mirtingumą sudėjus krū
von. Tai'štai kaip svarbi aukšto kraujo liga 
yra, kurios niekas negali ignoruoti ir apie ku
rią kiekvienam didžiulės svarbos turėti kad 
ir tik bendrą supratimą, kuris tinkamai va
duojantis gali daugeliui ir daugeliui amžių 
pailginti. Ir ne tik jo amžių pailginti, bet tuo 
pačiu sykiu linkimą gyvenimą pratęsti. O 
kam gi tas nėra malonu? <

šiai dalyvauti ir linksmai lai
ką praleisti, o tuo pačiu sykiu 
paremsite varge esančius lie
tuvius.

Po programai bus 
'dūdų orkestrai grojant.

Kviečia šiupinio Rengėjai.

Aukos sušelpimui Al e k s o 
Lesinavičiaus nuo lapkričio 3 
dienos iki lapkričio 25 dienai. 
Sekamos 
prisiuntė

5 kp.,
nariai

16 kp., Harrisburg, Ill. 
narių auka. Po $1:00 au
kojo — K. Vaičiūnas, M. 
Seilienė, M. Liutvinskas, 
P. Leskis; po 50c. — A. 
Geraltauskas, V. Geral- 
tauska's, P. Geraltauskie- 
nė, V. Olužas, J. Šidlaus
kas ir R. Martinkienė. Vi
so _________________  7.00

22 kuopa, Steubenville, 
Conn., narių auka. Po 
$1.00 aukojo — J. Vilčin
skas, A. Flidarienė, K. 
Stonienė ir Wm. Yanch; 
po 50c. — J. Pesulis, Ona 
Kaušikienė; po 25c. —- V. 
Pečkauskas ir K. Remeš- 
kevičius. Viso________5.50

29 kp., Westville, Ill., 
narių auka__________

37 kp., Sund e r 1 a n d, 
Mass, aukojo $2.00, pp. 
Yakulbarčiai $1.00 ir kuo
pos sekr. B. Pilvinienė 
$1.00. Viso —_____..... 4.00

40 kp., Pittsburgh, Pa. 5.00

41 kp., Lawrence,
Mass. ____________ 5.00

79 kp., Inkerman, Pa. 2.00
95 kp., Coal Center Pa. 

narių auka __________ 5.63

105 kp., Dayton, Ohio 
finansų sekr. J. A. Urbo
nas aukojo --------------- 5.00

125 kp., Melrose Park.
Ill. _________________  5.00

168 kuopa, Stamford, 
Conn. $5.00 nariai su

aukojo $11.00. Viso_ 16.00
173 kp., Dracut, Mass. 12.00
219 kp., Roslyn, Wash.

narių auka. Po $1.00 au
kojo — Ch. Goodas, Mr. 
ir Mrs. Shaleikis, Mr. ir 
Mrs. Melvihill; Mr. ir 
Mrs. Monkevičius $2.00. 
Viso

234
_________________  5.00'
kp., Great Neck 
________________ 5.00

kp., Peoria, Ill. 10.00
k p., Calumet

257
273 

City, III. ___________ 5.00
285 kp., Linden, N. J. 

narių auka __________ 6.05
293 kuopa, Wilsonville, 

Ill. $5.00, nariai suauko
jo $7.25, viso-----------12.25

304 kp., Buffalo, N. Y. 
$5.00, nariai aukojo po 
$1.00—Mr. W. Aperones, 
Mrs. White, R. Masiulio- 
nis„ Mr. Zagreckas, Mr. 
Navackas, Mrs. Rumči- 
kienė, Mr. Kanter ir Mrs. 
Staskus; Mrs. Dambrau
skas 50c; Mrs. Vaitulevi- 
čienė 25c., viso______ 13.75

312 kp., Easthampton, 
Mass, narių auka____ 9.40

Viso ---------------- $151.88
Lapkričio 27 dieną priduo

ta Aleksui Lesinavičui.
X Overiaitfe,



*

j - . ’ . V . I

” ’ Sausio 26,, 1951 / ' , TĖVYNĖ J'
T—————   •-------------------------------------- ------------------------- TWr-     »   [ — rfW1- : “ —T 1— IMTU -  r r>     TlTr-rTV-” l irrfKW"^1 1 

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

M

PROTOKOLAS
SLA 46-TO SEIMO, ĮVYKUSIO BIRŽE
LIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BAL
TIMORE HOTEL, BALTIMORE, MB.

SLA Seimų Nutarimais Pakei
stos Konstitucijos Dalys

PAAIŠKINIMAS: Perredaguotų, SLA seimų 
nutarimais pakeistų ir papildytų, skelbiamų pa
ragrafų pabaigoje jdėta identifikacija kurių 
metų SLA seimas ir kuriuo savo nutarimu per
redaguotą paragrafą pakeitė, papilde ar su
trumpino. Pavyzdžiui, dedamas sekantis pažy
mėjimas CR-1J16-1946, kas reiškia: Convention 
Resolution No. .116, of 1616. Lietuviškai reiškia: 
Seimo nutarimas No. 116, 1916 m. Perredaguo
tų SLA Konstitucijos paragrafų identifikacijos 
žymimos pildant pereito SLA seimo nutarimą, 
kad kiekvienas, kas tik norėtų, galėtų palygin
ti perredaguotus Konstitucijos paragrafus su 
tais seimų nutarimais, sulig kurių Konstituci
jos tekstas perredaguotas. Prie kiekvienos iden
tifikacijos yra pažymėta pg. 31 ir k. t., kas 
reiškia pažymėjimą 1910 metais spausdintos 
anglų kalba SLA konstitucijos knygelės to 
puslapio, kuriame telpa seimo ar seimų nuta
rimais pakeista konstitucijos dalis.

table of rates, based on American Experience Table or Mortality with 3% interest, and shall include loading for occupational and health hazards, whereupon the full amount of insurance shall be paicį to the insured member, and in case of his prior death to his beneficiary.Certificates of insurance in this Class shall be issued in the amounts of $250 and $500 and premiums shall be pakFrn accordance with the following Table of Rates.The dues payable into the General or Expense Fund for the expense of management of the Alliance are included in the amounts shown, but. not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.Non-Medical Class V 3
20 YEAR ENDOWMENT RATES

$150 $250 $500

CONSTITUTION 
— OF THE — 

LITHUANIAN ALLIANCE OF
• AMERICA(Continuation)

NON-MEDICAL
Class V2 Twenty Payment Life

9.—Thi3 Class of Insurance is available to 
old and new members from 16 to 50 years of 
age. Members holding Class V2 Certificates shall pay a level rate required at the attained 
age at issue or transfer for a period of twenty years as shown by the following table of rates, 
based on the American Experience Table of Mortality with 3% interest, and shall include 
loading for occupational and health hazards. Upon the expiration of the said period the Certificate shall be fully paid-up., and the 
payments of premiums shall cease. Thereupon the member, in order to retain his voice in the 
management of the Alliance, shall be required 
to pay the prevailing per capita tax for the 
expense of management of the Alliance and of 
the Subordinate Lodge. If the member fails to make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the lapse and Rein
statement and Cash Surrender provisions of 
the Bay-Laws. However when a member fulfills his obligations and pays premiums at the 
rate indicated on the first page of his Certi
ficate for a period stated, upon the expiration 
of which period the Certificate shall be fully 
paid-up and payments of premiums cease, the 
member has a right and privilege to stop pay
ing prevailing per capita tax for the expense 
of management of the Alliance and of the 
Subordinate Lodge and such a decision of 
the member shall have no effect whatsoever 
upon his insurance or the reserves thereunder.

Certificates of insurance in this Class shall 
be issued in the amounts of $150, $250 and 
$500, and the premiums shall be paid in accord
ance with the following Table of Rates.

The dues payable into the General or Ex
pense Fund for the expense of management 
of the Alliance are included in the amounts 
shown, but not the dues payable for the ex
pense of management of the Subordinate Lodge.Non-Medical Class V 2

TWENTY PAYMENT LIFE RATES
$150 $250 $500
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16 $.55 $i8.20 $.80 $8.98 $1,43 $15.92
17 .55 i6.26 .80 9.08 1.44 16.12
18 .56 6.33 .81 9.18 1.45 16.32
19 .56 i6.39 .82 9.29 1.47 16.54
20 .57 6.46 .83 9.40 1.49 16.76
21 .57 i6.53 .84 9.52 1.51 17.00
22 .58 6.60 .86 9.64 1.54 17.24
23 .59 6.67 .87 9.76 1.57 17/8
24 .59 6.75 .88 9.89 1.59 17.7*
25 .60 6.83 .89 10.03 1.61 18.01
26 .61 6.92 .90 10.17 * 1.63 18.30
27 .62 7.00 » .92 10.31 1.66 18.58
28 .62 7.09 .93 10.46 1.69 18.88
29 .63 7.18 .94 10.61 1.72 19.18
30 .64 7.28 .96 10.78 1.75 19.51
31 .65 7.38 .97 10.94 1.77 19.84
32 .66 7.49 .99 11.12 1.80 20.20
33 .67 7.60 1.00 11.30 1.83 20.56
34 .68 7.71 1.02 11.49 1.87 20.94
35 .69 7.83 1.04 11.69 1.91 21.34
36 .70 7.95 1.06 11.89 1.95 21.74
37 .71 8.08 1.08 12.11 1.99 22.18
38 .73 8.22 1.10 12.34 2.03 22.64
39 .74 8.36 1.12 12.57 2.07 23.10

.75 8.51 1.14 12.82 2.11 23.61
41 .77 8.67 1.17 13.09 2.17 24.14
42 .78 8.83 1.19 13.36 2.22 24.68
43 .80 9.01 1.22 13.65 2.27 25.26
44 .81 9.19 1.24 13.96 2.32 25.88
45 .83 9.39 1.27 14.29 2.37 26.53
46 .85 9.60 1.30 14.63 2.43 27.22
47 .87 9.81 1.34 15.00 2.50 27.96
48 .89 10.05 1.37 15.39 2.57 28.74
49 .91 10.30 1.41 15.80 2.65 29.56
50 .94 10.56 1.45 16.24 2.73 30.44Reserves

a) Under Non-Medical Class V2 Certificate the
foilwing withdrawal equities or non-forfeiture
values are available : cash surrender or loan
value and the paid-up insurance, but not before
the premiums had been paid for full 3 years.
For Table ol! Values see Certificate Provisions.CR-52-1948 and CR-98-1950 — Pg. 60.

NON-MEDICAL -
Class iV3 Twenty Year Endowment

10.—This Class of insurance is available to
old and new members from 16 to 50 years of
age. Members holding Non-Medical Class V3 Cer-
tificates shall pay a level rate required at the
attained age at issue or transfer for a period
of twenty j'Cars as shown by the followingA . .. •'jį

16 $.83 $9.3317 .83 9.3518 .83 9.3619 .83 9.3820 .83 9.4021 .83 9.4222 .84 9.4423 .84 9.4624 .84 9.4825 .84 9.5026 .84 9.5327 .85 9.5528 .85 9.5829 .85 9.6130 .85 9.6431 .86 9.6832 .86 9,7233 .86 9.7634 .87 9.8035 .87 9.8536 .88 9.9037 .88 9.9538 .89 10.0239 .89 10.0840 .90 10.1541 .91 10.2442 .92 10.3243 .92 10.4244 .93 10.5345 .95 10.6546 .96 10.7847 .97 10.9248 .98 11.0849 1.00 11.2550 1.02 11.44

$1.27 $14.191.27 14.221.27 14.251.27 14.271.28 14.301.28 14.331.28 14.371.28 14.401.29 14.441.29 14.481.29 14.521.30 14.561.30 14.611.31 14.661.31 14.711.32 14.771.32 14.831.33 14.901.34 14.971.34 15.051.35 15.141.36 15.231.37 15.331.38 15.441.39 15.561.40 15.701.41 15.851.43 16.011.44 16.191.46 16.391.48 16.601.50 16.841.53 17.101.55- 17.391.58 17.71

SS $2.37 2.37 2.38 2.38 2.392.39 2.40 2.40 2.41 2.41 2.422.43 2.44 2.45 2.462.47 2.48 2.49 2.50 2.51 2.532.55 2.57 2.59 2.G12.63 2.65 2.67 2.71 2.75 2.79 2.83 2.89 2.93 2.99

$26.3426.4026.4626.5026.5626.6226.7026.7626.8426.9227.0027.0827.1827.2827.3927.5027.6227.7627.9028.0728.2428.4228.6228.8429.0929.3629.6629.9830.3430.7331.1631.6432.1632.7433.38
Reservesa) Under Non-Medical Class V3 Certificate the following equities or non-forfeiture values are available: cash surrender or loan value and the paid-up endowment insurance, but not before the premiums had been paid for full 3 years. For Table of Values see Certificate Provisions. CR-52-1948 — pg. 60

NON-MEDICAL CLASS V4
Whole Life Triple Indemnity to Age 6511.—This Class of insurance is available to old and new members from 16 to 50 years of age. Members holding Class V4 Certificates shall pay a level rate required at the attained age at issue or transfer for a period until the member has reached the age of sixty-five (65) years as shown by the following table of rates based on the American Experience Table of Mortality with 3% interest, and shall include loading for occupational and health hazards. Upon the expiration of the said period the Certificate shall be fully Paid-up, the payments of premiums shall cease and this Certificate shall be continued in force as Paid-up Whole Life insurance for one third (1/3) of the gross face value of this Certificate. Thereupon the member, in order to retain his voice in the management of the affairs of the Alliance shall be required to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge. If the member fails tp make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws. However when a member fulfills his obligations and pays premiums at the rate indicated on the firs page of his Certificate for a period stated, upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and payments of premiums cease, the member has a right and privilege to stop paying prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such a decision of the member shall have no effect whatesoever upon his insurance or the reserves thereunder.Certificates in this Class shall be issued in the amounts of whole life insurance of $150, $250 and $500 and premiums shall be paid in accordance with the following Table of Rates.The dues payable into General or Expense Fund for the expense of management of the Alliance are included in the amounts shown, but not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.Non-Medical Class V 4

WHOLE LIFE TRIPLE INDEMNITY 
TO AGE 05 RATES

$150 $250 $500
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ss16 $.78 $8.83 $1.1917 .79 8.95' 1.2118 .80 9.07 1.2319 .81 9.20 1.2420 .83 9.33 1.2721 .84 9.47 , 1.2922 .85 9.62 1.3123 .87 9.78 1.3324 .88 7.94 1.3625 .90 10.11 1.3926 .91 10.29 1.4127 .93 10.48 1.4428 .95 10.68 1.4729 .97 10.90 1.50

30 .99 11.13 1.54

3 %3 * «ca v O IV
3S ss 5s$13.36 $2.21 $24.6813.55 2.25 25.0613.76 2.29 25.4813.97 2.33 25.9014.20 2.37 26.3614.43 2.41 26.8214.68 2.45 27.3214.94 2.49 27.8415.21 2.55 28.3815.50 2.61 28.9615.80 2.65 29.5616.11 2.71 30.1816.45 2.77 30.8616.81 2.83 31.58
17.18 2.91 32.32

31 1.01 11.36 1.57 17.58 2.97 33.1232 1.03 11.62 1.61 18.00 3.05 33.9633 1.06 11.89 1.65 18.45 3.13 34.8634 1.08 12.17 1.69 18.92 3.21 35.8035 1.11 12.47 1.74 19.43 3.31 36.8236 1.14 12.79 1.78 19.96 3.40 37.8637 1.17 13.13 1.84 20.53 3.51 39.0238 1.20 13.51 1.89 21.15 3.61 40.2639 1.24 13.90 1.95 21.80 3.73 41.5640 1.28 14.32 2.02 22.51 3.87 42.9841 1.32 14.78 2.08 23.27 3.99 44.5042 1.36 15.27 2.16 24.08 4.15 46.1243 1.41 15.79 2.23 24.96 4.29 47.8844 1.46 16.37 2.32 25.92 4.47 49.8045 1.52 16.99 2.41 26.96 4.65 51.8846 1.58 17.66 2.52 '28.08 4.87 54.1247 1.65 18.40 2.63 29.31 5.09 56.5848 1.72 19.23 2.75 30.68 5.33 59.3249 1.80 20.11 2.89 32.16 5.61 62.2850 1.88 21.11 3.03 33.82 5.89 65.60a) Under■ Non-Medical Class V4 Certificate thefollowing equities or non -forfeiture values arcavailable: cash surrender or loan values andthe paid-up insurance, but. not before thepremiums had been paid for full 3' years. ForTable of Values see Certi ficate Provisions.CR-52-1948 and CR-98-1950 — Pg.60

management of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such a decision of the member shall .have no effect whatsoever upon his insurance or the reserves thereunder.CR-94-1944, CR-117-1946 and CR-98-1950 pg. 62
Class N3, V3 and Non-Medical V3 

Paid-Up Endowment Insuranced) At any time after the Certificate has been in full force for three or more years the member holding this Certificate shall have the right to purchase Paid-up Endowment Insurance in the amount shown by the Table of Values printed in the Certificate, the corresponding Cash Value of which shall be available in cash at any time upon proper surrender and delivery of the Certificate. The member who has elected, to avail himself of the paid- up endowment insurance value, shall continue to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge, if the member fails to make these payments, then his Paid-Up Endowment Certificate is subject to the Lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws.CR-95-1944 and CR-117-1946 — pg. 62
Certificate Years.12. —Certificate years shall be computed from the date of the Certificate set forth on the first page thereof.

Certificate Provisions.13. —Tn addition to the general provisions governing all classes of insurance as herein defined and enumerated the Certificates of Classes N.I, N2, N3, VI, V2, V3, V4 and NonMedical Classes V2, V3 and V4 shall contain the following provisions specifically applicable to each class respectively.
Class Nl, N2, N3, VI, V2, V3, VI and Non

Medical V2, V3 and VI 
įi Certificate Loans.a) Loans for a total amount not exceeding the Loan Value according to the Table of Values printed in the Certificate shall be available on proper assignment of the Certificate, and on sole security thereof, at any time after the premium for the third Certificate year has benn fully paid, provided the Certificate is in full force and effect. The Alliance shall have the right to defer the making of any loan for a period not exceeding 90 days from the date of application thereof, but there shall be no deferment in making the loans for the purpose of paying premiums, dues ar assessments on any Certificate of the Alliance, or for the payment of premiums in advance for any number of years and months for the full amount of insurance under this Certificate.Any indebtedness to the Alliance on its Certificate or Certificates, at the date of said loan, together with interest in advance on said loan to the end of the current Certificate year and any unpaid premiums or dues for the current Certificate year, will be deducted from the amount of said loan.Interest on loans shall be at the rate of 5 per cent per annum, payable at the end of each Certificate year. Interest not paid when due shall be added to the existing indebtedness. The total indebtedness thus created shall bear interest at the same rate. Failure to repay any loans or interest thereon shall not void this Certificate, unless the total indebtedness with interest shall equal! or exceed the loan value of the Certificate, at the time of such failure, nor until thirty days after notice shall have been mailed to the last known address of the insured member of record at the Home Office of the Alliance. At any time, while this Certificate is in force, the whole or any part of any such indebtedness may be repaid. At the death of the insured member any such indebtedness to the Alliance shall be deducted from the amount of benefit payable hereunder.

Class Nl, N2, N3, VI, V2, V3, VI and Non- 
'Medical Class V2, V3 and V4

Cash Surrender.b) After the premium for the third year has been fully paid, upon proper surrender and delivery of this Certificate within two months from the date upon which the premium in default fell due, the Cash Value in the amount shown by the Table of Values printed in the Certificate shall be paid in cash, provided that if there is any indebtedness to the Alliance under this certificate, such indebtedness shall be reducted from such Cash Value. The Alliance shall have the right to defer the payment in cash of any value under this Certificate for a period not exceeding 90 days from the date of application therefor (unless for the purpose of paying premiums or dues on the. Certificate of the Alliance). Upon receipt of the cash surrender value the member shall forfeit the membership in the Alliance with all rights and privileges thereunder.CR-117-1946, CR-52-1948 and CR-96-1950— pgs. 61, 62.
Class Nl, N2, VI, V2, V4 and Non-Medical 

Class V2 and V4 
Paid-Up Insurancec) At any time within two months from the date upon which the premium in. default fell due after the Certificate has been in full force for three or more years the member holding this Certificate shall have the right to purchase Paid-up Life Insurance in the amount shown by the Table of Values printed in his Certificate, the corresponding Cash Value of which shall be available in cash at any time upon proper surrender and delivery of the Certificate. trtie provision for Cash Surrender shall automatically apply unless ather provisions are elected by the member in the manner required and within the time stated. The member who has elected to avail himself of the paid-up insurance value shall continue to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodged if the member fails to make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the Lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws. However when a member fulfills his obliga- gations and pays premiums at the rate indicated on the first page of his Certificate for a period stated, upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and payments of premium cease, the member 

has a right and privilege to stop paying pre
vailing per capita tax for the expense of

Class Nl. and VI 
Premiums and Non-Forfeiture Values 

Under these Certificates.14.—This Certificate is Class Nl or VI Whole Life, Level Rate Certificate of insurance in he Lithuanian Alliance of America. Under this Certificate premiums shall be paid at the rate indicated on the first page hereof throughout the life of the insured member. After the premiums for full three years have been paid, the following withdrawal equities or non-For- feiture values shall be available: cash surrender or loan value the paid-up insurance.The following Tables of Values, based on the American Experience Table of Mortality with interest at 31/ and 3 per. cent per annum, according to Illinois Modification Method, less a surrender charge not greater than two per cent of the sum insured prior to the 21st year of duration and the full reserve thereafter, sets forth the amounts of cash or loan value and the amounts of paid-up insurance available at the end of each completed year for $1,000 sum insured. These amounts apply pro rata to this Certificate.CR-117-1946 — pg. 63, 64 (Table of Values is included in each Certificate)

Amount and $2,000 Term to Age 65 Amount. These values apply pro rata to other amounts of the Certificate.A complete table of values on the same basis beyond 20 years of duration are obtainable at the office of the Supreme Secretary of the Alliance. CR-95-1944 and CR-52-1948—pg. 68 (Table of Values is included in each Certificate/
General Provisions Governing Death Benefits18. — Any member, in good standing, and otherwise qualified, may increase his death benefit by transfering from a lower to a higher death benefit class. A member desiring to transfer to a higher death benefit class must present his application together with the transfer fee, and subimt himself to a medical examination, the same as a new applicant for regular membership. If accepted, the payment of the increased part of the death benefit is limited to modifaying conditions stated in this Article from the date of his transfer to the higher benefit class. The payment of the original death benefit sum, excepting the .increased part, shall not be affected by the limitations of the higher benefit class. Such payments are affected only by limitations of the original membership certificate at the time of its issue. A member transferring to a higher benefit class shall pay dues and assessments according to the rate of such class and his age.19. —Any member, \xl good standing, may decrease the amount of death benefit by transferring from a higher to a lower death benefit class and by paying the rate of dues and assessments to the Mortuary Fund according to the attained age at the time of his admission to the higher class. The transfer shall go into effect from the date of issuance of the new certificate and the cancelation of the old certificate.20.—Upon transfer from one class of insurance to another, where under the old Certificate there are no reserves available, the member shall pay under his new Certificate the premiums required by his actual attained age. But if any amount of reserves has become available under the member’s old Certificate such reserves shall be used as the basis for back-dating his new Certificate, or if a limited payment plan Certificate is selected, the number of payments may be reduced in accordance with the amount of reserves available.

CLASS N2, V2 AND NON-MEDICAL V2 
Premiums and Non-Forfeiture Values Under 

These Certificates.15. —This Certificate is Class N2, V2 or NonMedical V2, Twenty Payment Life certificate of insurance in the Lithuanian Alliance of America. Under this Certificate premiums shall be paid at the rate indicated on the first page hereof for a period of twenty years, upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and the payments of premiums shall cease. After the p. dums for full three years have been paid, the’’ „/lowing withdrawal equities or hon-forfeiturc values shall be available: cash surrender or loan value and the paid-up insurance.The following Tables of Values, based on the American Experience Table of Mortality with interest at 3% and 3 per cent per annum, according to Illinois Modification Method, less a surrender charge not greater than two per cent of the sum insured, sets forth the amounts of cash or loan value and the amounts of paid- up insurance available at the end of each complete year for $1,000 sum insured. These amounts apply pro rata to this Certificate.CR-120-1946 and CR-52-1948—pgs. 65, 66 (Table of Values is included in each Certificate)
CLASS JJ3, V3 AND NON-MEDICAL V3 

Premiums and Non-F.orfeitnre Values Under
These Certificates. (16. —This Certificate is Class N3, V3 or NonMedical V3, Twenty Year Endowment certificate of insurance in the Lithuanian Alliance of America. Under this Certificate premiums shall be paid at the rate indicated on the first page hereof for a period of twenty years, upon the expiration of which period the full amount of‘ insurance shall be paid to the insured member, and in case of his prior death, full benefit shall be paid to his beneficiary. After the premiums for full three years have been paid, the following withdrawal equities or non-forfeiture values shall be available: cash surrender or loan value and the paid-up insurance.The following Tables of Values, based on the American Experience Table of Mortality with interest at 3% and 3 per cent per annum, according to Illinois Modification Method, less a surrender charge not greater than two per cent of the sum insured, sets forth the amounts of cash or loan value and the amounts of paid-up endowment insurance available at the end of each completed year for $1,000 sum insured. The amounts apply pro rata to this Certificate.CR-120-1946 and CR-52-1948—pgs. 67, 68 (Table of Values is included in each Certificate)

CLASS Vf AND NON-MEDICAL V4 
Premiums and ■ ^Ton-Forfeiture Values Under 

These Certifisates.17. —This Certificate is Class V4 or NonMedical V4, Combination one-third (1/3) Limited Payment Life, Paid-up at age 65 and two- thirds (2/3) Term to age 65 certificate of insurance in the Lithuanian Alliance of America. Under this Certificate premiums shall be paid at the rate indicated on the first page hereof to age 65 upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and the payments of premiums shall cease and the Certificate shall become Paid-up Certificate. After the premiums have been paid for three full years, the following withdrawal equities or non-forfeiture values shall be available: cash surrender or loan value and the paid-up insurance.The following Table of Values, based on the American Experience Table of Mortality with interest at 3 pel’ cent per annum, according to the Illinois Standard Mathod, less a surrender charge not greater than two per cent of the amount insured prior to the 21-st year of duration and the full reserve thereafter, sets forth the amounts of cash or loan value and the amounts of paid-up insurance available at 
the end of each completed year for $1,000 Life

21. —A member having transferred from a higher to a lower death benefit class if his age and 'health, as provided by thd Constitution and By-Laws, permit, has a right at any time to return to the original higher death benefit class without paying any transfer fee, by paying in the difference in rates for the entire period of his membership in the lower class together with five (5%) per cent interest and fifty ($0.50) cents for a new membership certificate, and from the date of tranfer such member shall pay dues according to his attained age at the time of his original admission to the higher death benefit class.
Reserves22. —That the Alliance set up in its annual statement filed with the Insurance Department of the Commonwealth of Pennsylvania each year, k contingency reserve, specifically earmarked ferr the purpose of increasing the re

serves on the National Fraternal Congress 4%, American Experience 4% and American Experience 3%% Adult Certificates to a 3% American Experience basis. CR-116-1946—pg. 7023. —If the reserves become impaired the insured member shall pay his equitable proportion of deficiency in the Mortuary Fund disclosed by valuation. CR-116-1946—pg. 70
(Remaining parts of this Section not amended)

Permissible Beneficiaries and Payments of 
Death Benefits.24. —Each member of the Alliance shall have the right to designate his beneficiaries, and he shall have the right to change such designation of beneficiaries from time to time, in accordance with the by-laws, rules and regulations of the Alliance. Such beneficiaries shall be confined withinMhe following categories of relatives, provided-Qhere is no conflict with the restricting laws of the state of member’s domicile.1) Wife2) Husband,3) Children,4) Parents,5 Grandfather, Grandmother,6) Grandchildren,7) Brothers,8) Sisters,9) Uncles,10) Aunts,11) Nephews,12) Nieces,

13) Cousins, x14) Half-sisters,15 Half-brother,16) Father-in-law,17) Mother-in-law,18) Son-in-law,19) Daughter-in-law20) Stepfather,21) Stepmother,22) Stepson,23) Stepdaughter,24) Foster children,25) Person or persons dependent upon the member,26) Affianced persons,27) Blood relatives and/or to such persons, organizations, or institutions as the laws of the Commonwealth of Pennsylvania and / or the laws of the state of domicile of the member may permit.
CR-145-1950—pg. 7128) If, after the issuance of the original certificate, the member should become dependent upon the charity of an individual or an incorporated charitable institution, he shall have the right, with the consent of the Alliance, to designate such individual or charitable institution as his beneficiary.

(To be continued)
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Vyt. Bacevičiaus Muzikos 
Klubo Koncertas

SLA Kuopos Susirinkimas

Prof. Vytauto Bacevičiaus 
Muzikos Klubo koncertas, 27 
iš eilės, įvyks šeštadienį, vasa
rio 10 dieną, 8:30 vai. vaka
re, Barbizon Plaza Salon de 
Musique, 101 West 58-th St., 
kampas Americans Ave., New 
York City.

Programoj dalyvaus žymus 
artistai, jų tarpe komp. Vy
tautas Bacevičius ir akompa- 
nistas Aleksas Mrozinskas.

Svečiams įžanga $1.80 (tak
sus įskaitant). Nariams įžan
ga nemokama.

Muzikos mylėtojai kviečia
mi atsilankyti į V. Bacevi
čiaus Muzikos Klubo koncertą 
vasario 10 dieną. Koresp.

Brooklyn, N. Y.

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, vasario 4 dieną, 1951 m., 
pirmą valandą po pietų, Mi
ners Hali, kampas Main ir 
Oak Streets.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti susirinki
me ir užsimokėti savo mėne
sines duokles. Taipgi eidami 
į susirinkimą atsiveskite kan
didatų prirašyti prie kuopos.

Jus žinote, kad musų orga
nizatorius dar negali daug 
vaikščioti, nes nėra gerai pas
veikęs, tad meldžiu visų narių 
pasirūpinti naujais nariais ir 
atsivesti ir prirašyti prie SLA 
23 kuopos, o už tai bus jums 
garbė, kad jūsų kuopa pasi
vys didesnes kuopas.

Viktoras Visockis,
SLA 23 kp. užr. sekr.

Bus laibai įvairi ir tai die
nai pritaikinta programa. Ad
vokatas Jonas R. Verbalis, 
kaipo generalis vedėjas ir pa
tarėjas Lietuvių Radio Va
landos programos, nuoširdžiai 
kviečia visus kas tik gali da
lyvauti šiame parengime.

Taigi kiekvieno geros valios 
lietuvio ir lietuvaitės pareiga 
nepraleisti Lietuvos n e p r i- 
klausomybei atžymėti suruoš
to parengimo ir jame daly
vauti. Pranešėjas.

Ansonia, Conn.
Minėsime Lietuvos Nepriklau

somybes Sukaktį

“Aitvarų” Koncertas Pavyko So. Boston, Mass.

sukakties atžym ėjimui. Jau 
yra paimta erdvi svetainė ir 
dedama pastangos sudaryti 
gerą programą, kad atsilan
kiusi publika butų patenkinta. 
Šiame parengime privalo daly
vauti visi patriotiškai nusitei- 

! kę lietuviai.
Koresp.

jęs ruoštis praeitais metais, 
kas sako, kad visi atvykusieji 
bus patenkinti ir. linksmai 
praleis vakarą tarp lietuviš
kos dainos mylėtojų. L. K.

Dabar Eina Vajus 
March of Dimes

So. Boston, Mass.
Gabijos Choro Metinis 

Rankiotas

Sekmadienį, sausio 14 dieną 
“Aitvarų” kvartetas buvo su- 
ruošęs koncertą Schwaben sa
lėje, kuris gerai pavyko. Pro
gramą išpildė patsai “Aitva
rų” kvartetas ir svečiai akto
rius Kačinskas ir humoristas 
Gustaitis, kuris eilėraščių 
skaitymu prijuokino publiką. 
Visa programa buvo turinin
ga ir publiką patenkinanti. 
Visi programos pildytojai sa
vo užduotis atliko gerai, už 
ką jie susilaukė gausių aplo
dismentų iš klausytojų.

Skirstydamiesi į namus 
žmonės tarp savęs kalbėjosi, 
kad tokiame koncerte, kokiu 
buvo šis “Aitvarų” kvarteto 
suruoštas, jie seniai esą buvę. 
Daugelis išsireiškė, kad pa
našus koncertai Brooklyne 
turėtų būti dažniau suruošti.

Dalyvis!

RADIO ŽINIOS

Klaipėdos Atvadavimo Su
kakties Minėjimas

Kaip jau buvo rašyta, Klai
pėdos krašto atvadavimo 28 
metinių sukaktuvių iškilmes 
ruošiamos ateinantį sekmadie
nį, sausio 28 dieną, buv. Su
sivienijimo salėje, 195 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Iškilmių 
pradžia 4 valandą po pietų.

Sukaktuvinėm temom kal
bėti yra pakviesti šie du kal
bėtojai, būtent Jonas Budrys, 
Lietuvos neneralinis konsulas 
New Yorke, buv. Klaipėdos 
sukilimo vadas, ir minis. Vac
lovas Sidzikauskas.

Vincė Jonuškaitė-Zaunie n ė, 
Lietuvos Operos dainininke, 
padainuos be kitų dainų ir bu
dingų Klaipėdos krašto dainų. 
Pažymėtina, kad šiemet ger- 

' biamoji dainininkė mini savo 
25 metų dainos jubiliejų. Be 
to, dar dainuos Bronė Jacike- 
vičienė, daugiau žinoma iš 
tremties, ir A. Vasiliauskas.

Vaidinimą iš lietuviškojo 
kaimo buities atliks aktoriai 
Kazys Vasiliauskas, Toska 
Daubaraitė-Skobeikienė ir Vy
tautas Kidolis. Jiems talkinin
kaus Ričardas Kontrimas.

Gabusis jumoristas poetas 
Leanardas Žitkevičius paskai
tys iš savo naujausios kūry
bos. Po iškilmių bus šokiai.

Rengėjai.

Lietuvių Radio Korp. ren
gia linksmą Talentų Kontesto 
Vakarą ir šokius, Amateur 
Night and Dance šeštadienį, 
vasario 3 dieną, 6 valandą va
kare. Kviečiame visus iš vi
sur atvažiuoti ir pasirodyti, ką 
Jus galit. Jei dainuojat, šokat, 
grojat kokį instrumentą, dek- 
lamuojat, anekdotus pasako
jat ar lošiat, kviečiami visi už
siregistruoti nepaisant Jūsų 
amžiaus — nuo 6 iki 60. Kvie
čiame užsiregistruoti dabar 
prisiunčiant saVo vardus į Lie
tuvių Radio Korp., 502 East 
Broadway, So. Boston, Mass. 
Bus trys dovanos už geriau
sius pasirodymus ir laimėtojai 
bus kviečiami per šiuos radio 
programus pasirodyt tuojau, 
ar per musų surengtą paren
gimą vėliau pasirodyti. Talen
tų kontestas prasidės 7 valan
dą vakare, po to bus linksmi 
šokiai nuo 8 valandos iki 12 
valandai grojant Jono. Dirve- 
lio orkestrai.

Rengkitės atvykti anksti, 
nes bus skanių užkandžių ir 
gardžių gėrimų nuo 6 valan
dos vakaro, Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, 368 W. Broad
way, So. Bostone, šeštadienį, 
vasario 3 dieną.
Steponas ir Valentina Minkai.

Wilkes Barre, Pa.

Minėsime Lietuvoj Nepri
klausomybės Sukaktį ,

Wyoming Klonio Lietuvių 
Radio Valandos programos' 
vedėjai jau trečiu iš eilės kar
tu paminės Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo 33-čią 
sukaktį. Ji įvyks pirmą sek
madienį vasario mėnesio, va
sario 4 dieną, 3 valandą po 
pietų, St. Nickolas vokiečių 
parapijos auditorijoje, 226 S. 
Washington Street, Wilkes 
Barre, Pa.

Neseniai Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyriaus laikytame 
susirinkime buvo nutarta šie
met vėl iškilmingai paminėti 
Lietuvos nepriklaus o m y b ė s 
paskelbimo 33-čią sukaktį, 
bet del tam tikrų priežasčių 
minėjimas įvyks kiek anks
čiau, tai yra vasario 4 dieną, 
Lietuvių parapijos salėje. Pra
sidės 6 valandą vakare.

Žymus kalbėtojai pasakys 
kalbas, bus įvairi programa, 
kuri susidės iš dainų, tautinių 
šokių, kuriems jau dabar šo
kėjai ruošiasi ir nori gerai pa
sirodyti. Po programai bus 
šokiai gerai orkestrai grojant. 
Įžanga tik 50 centų.

Taipgi susirinkime buvo 
perrinkta valdyba šiems me
tams, kuri eina ir BALF sky
riaus pareigas. Valdybon iš
rinkti visi tie patys: pirm. S. 
Bujanauskas, vice pirm. J. 
Kantautas, sekr. S. Trapkau- 
skas, iždin. A. Baranauskas, 
iždo globėjai R. Marčiulienė 
ir K. Saviskienė.

Tai yra visi nenuilstanti 
darbuotojai. Laikinuoju ko
respondentu išrinktas J. Mar
čiulionis.

Dar Apie Korespondentus
Susirinkime paaiškėjo, kad 

yra sunku surasti korespon
dentą, kuris nuolatai parašytų 
į lietuviškus laikraščius apie 
šių skyrių veiklą, taip pat ir 
apie abelną lietuvių veikimą, 
tai šių žodžių rašytojas nori 
viešai pratarti žodį minimu 
klausimu.

Kiek laiko atgal TĖVYNĖS 
redaktorius M. L. Vasil per 
TĖVYNĘ ragino, kad koloni
jose esanti nuolatiniai kores
pondentai butų daugiau įver
tinami ir veltui įleidžiami į lie
tuviškus parengimus, bet nie
kas į tai nekreipė atydos.

Korespondentas įleistas į 
parengimus nemokamai, lai
kytų sau už pareigą patėmyti 
ką tokio įdomesnio ir parašy
ti, o kada dažnai rašai, tai 
geriau sekasi ir greitai pas
tebi ką nors įdomesnio para
šyti. Rašant reikia susikaup
ti ir pagalvoti, kad rašinys 
butų tinkamas, nes jei redak
toriui netinka, tai patalpina 
į gurbą. Pagalvokite apie tai.

Tuom Laikinis K.

Visiems žinomo Gabijos 
Choro metinis bankietas įvyks 
sekmadienį, vasario 4 dieną, 
6 valandą vakare, So. Bosto
no Lietuvių Piliečių Draugijos 
naujoje auditorijoje, 368 W. 
Broadway (kampasE Street), 
South Boston, Mass.

Daugumai lietuvių įvairiau
si Gabijos Choro parengimai 
yra gerai pažįstami ir laibai 
mėgiami. Nesvetima, kad jie 
visada patraukia daugybę lie
tuvių ne tik iš Bostono, bet ir 
iš tolimų apylinkių. Šiam ben- 
kietui choras jau buvo prade-

PEČIŲ GĖLA
• Raumeninę pečiųgčlą greitai pa
lengvinki t su Johnson’o PEČIŲ 
PLESTERIU — beveik tas pats, 
ką dėvėtum šildančią paduškaitę. 
Jis veikia trejopai: (1) Atgabena 
šildanti, gydantį kraują į skauda
mą vietą. (2) Gelbsti nuvargusiems 
raumenims — sumažina skausmo 
smūgius. (3) Flaneline paduškaitę 
palaiko šilumą per valandų valan
das.
• Pirkit Johnson’o PEČIŲ PLES- 
TERĮ, pagamintą Johnson & John
son — patikimiausias vardas chi
rurgiškų apraišalų gamyboj. Gau
namas visose vaistinėse.

Per visą sausio mėnesį vi
soje Amerikoje eina vajus 
March of Dimes sukėlimui 50 
milijonų dolerių kovai prieš 
vaikų paralyžių. New Yorko 
miestui paskirta kvota sukel
ti keturis milijonus dolerių. 
Kad sukelti paskirtą sumą 
New Yorko didmiesty, vajus 
pradėtas su dideliu paradu: 
dalyvavo miesto majoras Im- 
pellitteri, aukšti miesto val
džios pareigūnai ir militariniai 
žmonės. Vajus pradėtas sau
sio 15 dieną ir tęsis iki sau
sio 30 dienos, buvusio prezi
dento velionio Roosevelto gim
tadieniui, nes jis ta liga sirgo 
ir dabar kiekvienais metais 
sausio mėnesį renkamos au
kos kovai prieš vaikų paraly
žių. ■ j . • ■

Lietuviai sulig išgalės pri
valo paremti šį naudingą dar
bą, nes yra ir lietuvių vaikų, 
kuriuos td nemaloni liga kan
kina.

= Lietuvių Radio Draugijos =
1 PROGRAMOS f
| J. P. Ginkws Direktorius =
s Šeštadieniais 2 valandą | 

po pietų
| WWRL 1600 kc. |

495 GRAND STREET f
= BROOKLYN 11, N. Y. =
E TeL EVergreen 4-9293

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SOUTHERN CROSS HOTEL
v PAUL USANIS, Savininkas

Jus busite patenkinti, apsistoję šiame didžiuliame, 
švariame ir gražiai įrengtame savo tautiečio viešbutyje.

Kainos prieinamos.
642 N. W. 3rd Street Miami 36, Florida

Telefonas: 82-9500
Nemokama vieta automobiliams.

| Fonografui Lietuviškos Plokštelės
Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. į, 

B Mes išsiunčiame Plokšteles į visas pasaulio šalis, rašykite j 
g tuojaus. R
i FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10, 
M 2219 W. Chicago Avenue, Chicago 22, DI.
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 
PASKELBIMO MINĖJIMAS

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 33 Metinis 
Iškilmingas Minėjimas {vyks

Sekmadienį, Vasario-Feb. 18 d., 1951
WEBSTER HALL

119 East 11 th Street, New York, N. Y.
Pradžia 4:00 valandą po pietų 

Kalbės Lietuviai Kalbėtojai:
ALT Pirm, ir Draugo Redaktorius L ŠIMUTIS, 

ALT Narys ir Vienybės Redaktorius J. TYSLIAVA, 
Buv. Lietuvos Min. V. SIDZIKAUSKAS ir p. J. PAKALKA

Yra pakviesti ir amerikiečiai kalbėtojai.
DAINUOS SOLISTAI:

IZABELĖ MOTIEKAITIENĖ ir STASYS BARANAUSKAS 
Piano Palydės Pianistas A. MROZINSKAS 

Šokiams Gros J. THOMAS Orkestras
Įėjimas: Pirmos vietos $2.00, Antros vietos $1.50 

Trečios vietos ir Balkonas $1.00. .
Bengia NEW YORKO AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA.

JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

■B 
S
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Montreal, Canada
Ruošiama Gražus Koncertas

Lietuvos Atgimimo Sąjū
džio skyrius musų mieste ruo
šia gražų koncertą pasižymė
jusiems artistams Adomaitie
nei ir St. Baranauskui. Jis į- 
vyks šių metų sausio 27 d., 
Lenkų Salėje, 2721 Jolicoeur 
Street, Ville Emard. Pra
sidės 7:30 valandą vakare. Po 
koncerto bus balius ir šokiai 
gerai orkestrai grojant, taipgi 
bus skanių užkandžių ir gėri
mų.

Taigi vietos, ir apylinkės lie
tuviai neužmirškite sausio 27 
dienos ir dalyvaukite koncer
te ir baliuje, nes tokie poky
liai musų mieste ne dažnai pa
sitaiko.

Nors vasario 16 dar tolokai, 
bet musų miesto lietuviai jau 
ruošiasi tos istorinės Lietuvos

C^VAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAri

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KEIKEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

< • ‘

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

si

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo lietuuų 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 20 Pieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės /
ONA ZELIONIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus ba- - 

landžio 21 d., 1878 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė gegužės 1 d., 1933 m., mirė sausio 8 d., 1951 
m. Velionės dukterei, Millie Dragnosky, pomirtinės »

/išmokėta _______._________________________  $300.00
URŠULĖ GUDAITIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass., gi- f 

mus rugs. 14 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi- 
raąė balandžio 8 d., 1936 m., mirė gruodžio 1 d., 
1950 m. Velionės broliui, Zigmui Čaplikui, pomirti
nės išmokėta _______ __________________ $300.00

PRANAS KAIRYS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimęs 
spalio 17 d., 1895 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisi
rašė geg. 1 d., 1938 m., mirė sausio 2 d., 1951 m. 
Velionio dukterei, Jane Kairys, pomirtinės išmokė
ta ___________________________________  $600.00

KAZIMIERAS PALELIUNAS, 55 kp., Chicago, Ui., gi
męs birželio 4 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė gegužės 1 d., 1940 m., mirė gruodžio 21 d., 
1950 m. Velionio sunui, Petrui Paieliunui, pomirti
nės išmokėta ______  _________________  $1,000.00

EVA JENUsAUSKIENE, 57 kp., Worceter, Mass, gimus 
sausio 25 d., 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 1 d., 1938 m., mirė gruodžio 10 d., 1950 m. 
Velionės dukterims, Birutei ir Pranciškai Jenušaus- 
kiutėms, pomirtinės išmokėta ----------------  $750.00

ANDRIUS BARRETT, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
birželio 4 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugs. 2 d., 1941 m., mirė lapkričio 24 d., 1950 m. Ve
lionio puseserei, Marilyn Miller, pomirtinės išmo
kėta _______________________________ _ $500.00

ALEKSAS TAURAS, 138 kp., Perth Amboy, N. J., gi
męs lapkričio 15 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė gruodžio 18 
d., 1950 m. Velionio moteriai, Mikalinai Taurienei, 
pomirtinės išmokėta __________________  $1,000.00

JURGIS UŽUNARIS, 139 kp., Chicago, UI., gimęs ba-— 
landžio 23 d., 1884 m., Kauno rėd. Prie SLA prisi
rašė gegužės 1 d., 1932 m., mirė sausio 2 d., 1951 m. 
Velionio moteriai, Zuzanai Užunarienei, pomirtinės 
išmokėta ___________________________  $1,000.00

KRANK STYRA, 142 kp., New Haven, Conn., gimęs 
gruodžio 8 d., 1918 m., New Haven, Conn. Prie SLA 
prisirašė birželio 4 d., 1941 m., mirė gruodžio 10 d., 
1950 m. Velionio moteriai, Leonorai Styra, pomirti
nes išmokėta ---- _____________ .______  $1,000.00

BARBORA EWINSKY, 214 kp., St. Louis, Mio., gimus 
spalio 7 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 1 d., 1940 m., mirė gruodžio 20 d., 1950 m. 
Velionės dukterei, įtMar-tha Cornell pomirtinės išmo
kėta __________  $500.00

Viso ----------------  $6,950.00
Nuo pradžios šių. metų bendrai viso----- $13,805.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. GAVĖNAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 12 sav. ir 5 d. — $112.00
O. RAULINSKIUTE, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 24 s. ............. — r 72.00
M. ČERNEVIČIUS, 7 kp.,' Pittston, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d.------------- 42.00
A. KIŠONAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 12 s. ir 4 d.------ — 76.00
P. STASIUKYNAS, 12 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 7 7s. ir 3 d. -— 54.00
S. STRIPINIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 9 s. ir 5 d.------------- 83.00
S. STITILIS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 14 s. ir 4 d. ------------- 160.00
I. BILLA, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 24 s. ---------------------------- 216.00
R. ČIŽAUSKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 17 s. ir 2 d. - ----76.00
J. ASTRAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 10 s.---------------- 33.00
O. ČEPLINSKIENE, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 7 s. ir 4 d.--------40.00
J. PAULIKAS, 74 kp., So. Chicago, Ind. Sirgo 24 s. ——................— 18300
U. SHULTZ, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 4 s. ------------------------------ 1300
G. NAPRIS, 81 kp., San Francisco, Cal. Sirgo 24 s. ----------------------- 162.00
V. KAZLAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 4 s. ------------------------ 36.00
S. MICKEVIČIUS, 129 kp., Chicago, HI. Sirgo 11 s. ir 4 d. -------------- 66.75
W. SAVAGE, 146 kp., Minden, W. Va. Sirgo 5 s. ir 2 d. -----------------6400
P. KLOGA, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 5 d. ------------------------------ 1OO0
K. PURENĄS, 178 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d.------ <_--------- -  2900
A. ŽILINSKAS, 186 kp., Alliance, Ohio. Sirgo 5 s. _ -------------------- 4400
O. GALINIENE, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 18 s.------ --------- 135.00
A. BILJNSKAS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 7 s. . ............ .. .......... — 8400
O. ŠLEGAITIENE, 205 kp., Schenectady, N. Y. Sirgo 12 s. 7200
E. JOHNSON, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 8 s. ----------------------  9600
S. ČEPAS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 2 s. —--------------- 1800
E. ČEPAS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 8 s.-------------------  3600
P. ANCEVIČIUS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 4 s. ir 4 d. — 5600 '
O. AMSEJIENE, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 7 s. ----------------- 4200
A. MOSTEIKA, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 3 s. ----------------------- 2300.
T. STONIENE, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 3 s----------- --------------- 1800,
J. VAINORIENE, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 12 s. ir 4 d. ----------------38.00
,O. SZERAY, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 11 s. ir 3 d. -------------------  13800
E. CIOCYS, 347 kp., Providence, R. I. Sirgo 4 s. ir 2 d.------- ------- 3900
W. ANESTA, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 24 s. ------------- -— 16200
V. GEGUŽIS, 359 kp., Dorchester, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d.------------- 1300

Viso _________________________________________  S2342.TO
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- $4,267.75

Nauji nariai
A. E. JURGAITIS, 192 kp., New Kensington, Pa., V2-500
S. BRIEDIS, 328 kp., Walpole, Mass., VI—1,000, paš. skyr. IIX
V. BARMjUS, 308 kp., Brookline, Mass., VI—500
E. S. BLYNAS, 308 kp., Brookline, Mass., VI—-500, paš. skyr. UI
P. KAVALIAUSKAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., VI—500, paž. skyr. UI ,
V. RIMAVIČIUS, 122 kp., Chicago, Ill., VI—600
B. RIMAVIČIUS, 122 kp., Chicago, III., VI—500, paž. skyr. H
S. RIMAVIČIUS, 122 kp., Chicago, Ill., VI—1,000, paS. skyr. II r
J. SMAILYS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—500, paš. skyr. III
J. S. SHESTOKAS, 322 kp., Chicago, Ill.,'V2—1,000
B. KLAVAS, 322 kp., Chicago, Ill, V3—1,000
K. URBŠAITIS, 352 kp., Detroit, Mich, V3—1,000
O. BALTUTIS, 101 kp, Paterson, N. J, V3—500
V. BALTUTIS, 101 kp, Paterson, N. J, V3—500
P. SARPAUUS, 101 kp, Paterson, N. J, V3—500
B. SARPALIUS, 101 kp, Paterson, N. J, V3—500
A. KUBILIŪNAS, 101 kp, Paterson, N. J,V3—500

M. J. VINIKAS, 
SLA wwlrrwtftHm




